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Laureaci “Kochać i chronić” 2025 wyłonieni! Wielka
gala w WDK w Kielcach

W Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach odbyła się
uroczysta Gala “Kochać i chronić” 2025, podczas której redakcja tygodnika „Do
Rzeczy” uhonorowała tych, którzy z największym zaangażowaniem działają na rzecz
ochrony dzieci. Laureatom gratulowały marszałek Renata Janik i poseł Anna
Krupka. Partnerem wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego. W uroczystości wzięli udział także m.in.: dyrektor WDK
Magdalena Fogiel-Litwinek, dyrektor ROPS w Kielcach Elżbieta Korus, dyrektor
WUP w Kielcach Aleksandra Marcinkowska, dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Katarzyna Kubicka, dyrektor ROTWŚ Marcin
Piętak, dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie Aleksandra Stachniak,
zastępca dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach Anna
Misztal oraz przewodniczący ŚRDPP Damian Gad.
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Nagroda „Kochać i chronić” – ustanowiona przez redakcję „Do Rzeczy” we współpracy z
Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego – ma na celu honorowanie
ludzi, organizacji i firm, które w szczególny sposób angażują się w ochronę i
wychowanie dzieci – wychowują w wartościach patriotycznych, uczą szacunku do
drugiego człowieka, chronią przed zagrożeniami cywilizacyjnymi i wzmacniają
polską rodzinę.

Uroczysta Gala, będąca zwieńczeniem konkursu, potwierdziła, że w województwie
świętokrzyskim jest wiele podmiotów godnych tego zaszczytnego wyróżnienia. W skład
Komisji Konkursowej weszli przedstawiciele Organizatora oraz Samorządu, co gwarantowało
rzetelny wybór laureatów.  

Podczas wystąpienia, marszałek Renata Janik podkreśliła, jak istotne są dla
regionu wartości takie jak rodzina, wspólnota i tradycja. Zaznaczyła, że Samorząd
zauważa wysiłki laureatów i aktywnie wspiera dzieci i młodzież, m.in. poprzez
programy stypendialne: – Wszyscy zdajemy sobie sprawę, jak wiele dla
przyszłości dzieci znaczy ich wychowanie. Najcenniejsze, co możemy im
ofiarować to bezwarunkowa miłość i zaufanie. Budowanie więzi i wspólnie
spędzony czas na pewno zaprocentują w przyszłości.

Podczas Gali wręczono statuetki w kilkunastu kategoriach, wyróżniając szeroki wachlarz
działań pro-rodzinnych:

Działacz Społeczny – Renata Łoboda-Sędzimir,1.
Szkoła – Szkoła Podstawowa im. ks. Piotra Ściegiennego w Bilczy,2.
Fundacja – Fundacja Karczówka, ks. Mariusz Zakrzewski SAC,3.
Szkoła Wyższa – Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach,4.
Literatura – poeta Anna Zielińska – Brudek,5.
Kampania Społeczna – Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z6.
Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Kielcach,
Biznes Przyjazny Rodzinom z Dziećmi – Sabat Krajno PARK Rozrywki i Miniatur,7.
Biznes Przyjazny Rodzinom z Dziećmi – Elerte Poland Sp. z o.o.,8.
Dom Kultury – Staszowski Ośrodek Kultury,9.
Bezpieczeństwo – OSP Brzezie,10.
Muzyka – rodzinna kapela Korbanów,11.
Sport – Grzegorz Nowaczek – prezes Polskiego Związku Bokserskiego,12.
Zdrowie – Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach,13.
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Nagroda Specjalna – Luiza Zgiep-Partyka,14.
Nagroda Specjalna Redakcji “Do Rzeczy” – poseł Anna Krupka.15.

Warto podkreślić, że wśród nagrodzonych znalazły się podmioty z różnych sektorów – od
jednostek edukacyjnych (szkoła w Bilczy, UJK) i kulturalnych (Staszowski Ośrodek Kultury),
przez strażaków (OSP Brzezie), aż po przedsiębiorstwa doceniające rodziny (Sabat Krajno,
Elerte Poland). Pokazuje to, że ochrona i wsparcie dzieci wymaga zaangażowania wszystkich
grup społecznych.

Nagroda „Kochać i chronić” ma na celu honorowanie najlepszych w Polsce inicjatyw, ludzi,
organizacji i firm, które w szczególny sposób angażują się w ochronę i wychowanie dzieci.
Jak podkreślają organizatorzy, celem jest wyróżnienie tych, którzy:
– wychowują młodych ludzi w wartościach patriotycznych i uczą szacunku do drugiego
człowieka,
– przygotowują dzieci do stawiania czoła wyzwaniom życia,
– utrwalają miłość i szacunek do lokalnych tradycji i kultury,
– chronią dzieci przed zagrożeniami współczesnej cywilizacji,
– dbają o rozwój kreatywności i odwagi,
– kształtują młodych ludzi na wartościowych członków społeczeństwa oraz działają na rzecz
ochrony i wzmacniania rodzin.

Wręczenie statuetek “Kochać i chronić” to nie tylko uhonorowanie
dotychczasowych działań, ale także impuls do dalszej pracy na rzecz kolejnych
pokoleń.
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